ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОСИНСКИЙ РАЙОН»

ДУМА МО «ОСИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

От «_09_»_октября_ 2015 г. № _69_

с. Оса

О внесении изменений в Положение

«О контрольно-счетной палате

МО «Осинский район»

В целях совершенствования деятельности Контрольно-счетной палаты МО «Осинский район», руководствуясь п. 6 ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», ч. 1 ст. 60 Устава МО «Осинский район», ч. 1 ст. 13 Регламента Думы МО «Осинский район»
ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение «О контрольно-счетной палате МО «Осинский район» (далее – Положение):

1.1. в абзаце втором статьи 5 главы  II слова «председателем контрольно-счетной палаты» заменить словами «Председателем Думы»;

1.2. абзац первый статьи 6 главы II слова изложить в новой редакции:

«Председатель Контрольно-счетной палаты назначаются на должность Думой сроком на пять лет. Срок полномочий Председателя Контрольно-счетной палаты исчисляется со дня его назначения на соответствующую должность, который указывается в решении Думы о назначении на должность.»;

1.3.  абзац второй статьи 6 главы II изложить в новой редакции:
«Решение о назначении председателя контрольно-счетной палаты принимается большинством голосов от присутствующих на заседании Думы депутатов»;

1.4. абзац третий статьи 6 главы II признать утратившим силу;

1.5. абзац четвертый статьи 6 главы II изложить в новой редакции:
«На должность Председателя Контрольно-счетной палаты назначаются граждане Российской Федерации, отвечающие требованиям, установленным Федеральным законом "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", а также требованиям для поступления на муниципальную службу, установленным Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Иркутской области "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", Законом Иркутской области "О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области", Положением о муниципальной службе в  МО «Осинский район», утвержденным Думой.

1.6. абзац пятый статьи 6 главы II изложить в новой редакции:
«Председателю Контрольно-счетной палаты предоставляются гарантии в соответствии с законодательством, регулирующим организацию и деятельность контрольно-счетных органов муниципальных образований»;

1.7. статью 6 главы II дополнить абзацем 6:

«Председателю Контрольно-счетной палаты, являющемуся муниципальным служащим, предоставляются гарантии, установленные федеральным и областным законодательством о муниципальной службе»;

1.8. абзац первый статьи 7 главы II изложить в новой редакции:

«На должность Аудиторов Контрольно-счетной палаты назначаются граждане Российской Федерации, отвечающие требованиям, установленным Федеральным законом "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", а также требованиям для поступления на муниципальную службу, установленным Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Иркутской области "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", Законом Иркутской области "О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области", Положением о муниципальной службе в  МО «Осинский район», утвержденным Думой.»;

1.9. абзац четвертый статьи 7 главы II изложить в новой редакции:

«Аудиторы Контрольно-счетной палаты назначаются на должность Думой сроком на пять лет. Срок полномочий Аудиторов Контрольно-счетной палаты исчисляется со дня их назначения на соответствующую должность, который указывается в решении Думы о назначении на должность.»;

1.10. абзац пятый статьи 7 главы II изложить в новой редакции:

«Решение о назначении аудиторов контрольно-счетной палаты принимается большинством голосов от присутствующих на заседании Думы депутатов»;

1.11. абзац шестой статьи 7 главы II изложить в новой редакции:
«Аудиторам Контрольно-счетной палаты предоставляются гарантии в соответствии с законодательством, регулирующим организацию и деятельность контрольно-счетных органов муниципальных образований»;

1.12. статью 7 главы II дополнить абзацем семь:

«Аудиторам Контрольно-счетной палаты, являющимся муниципальными служащими, предоставляются гарантии, установленные федеральным и областным законодательством о муниципальной службе».

1.13. главу VI признать утратившей силу.

2. Опубликовать настоящее решение в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации МО «Осинский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о. председателя Думы                                                                                     Н.Н. Гимазова
Подготовил:                                                                       В.Н. Балдыханов
Согласовано:

          Б.М. Хошхоев